
09/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=964906&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00089/2021 
 

Às 14:25 horas do dia 09 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
10446/2021, Pregão nº 00089/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira escritório, material estrutura: aço carbono, material revestimento assento e
encosto: poliamida, material encosto: poliamida, material assento: espuma injetada, tipo base: giratória com 5
rodízios duplos, tipo encosto: baixo, cor: preta, características adicionais: encosto em tela, quantidade pés: 5 un,
dimensões assento: 475 x 455 mm, dimensões encosto: 475 x 485 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.384,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: OMEGA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.045,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2021
14:10:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.089.881/0001-40,

Melhor lance: R$ 3.045,0000

Homologado 09/08/2021
14:25:42

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Estante metálica
Descrição Complementar: Estante metálica, material: aço fosfatizado, altura: 1,98 m, largura: 0,92 m,
profundidade: 0,32 m, tipo prateleiras: reguláveis e removíveis, quantidade prateleiras: 6 un, tratamento superficial:
anticorrosivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 779,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS E , pelo melhor lance de R$
555,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2021
14:10:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HG COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS E, CNPJ/CPF:

34.425.883/0001-01, Melhor lance: R$ 555,0000

Homologado 09/08/2021
14:25:42

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA



09/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=964906&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira escritório, material estrutura: aço, material revestimento assento e encosto:
courvin, material encosto: espuma poliuretano injetado, material assento: espuma poliuretano injetado, tratamento
superficial estrutura: pintura eletrostática, tipo base: fixa, tipo encosto: encosto interligado ao assento por tudo de
aço, apoio braço: sem braços, características adicionais: pés tipo palito em aço (7,8"),sapatas desliszamtes,
acabamento superficial estrutura: pintura em epóxi pó, quantidade pés: 4 un
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.115,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS E , pelo melhor lance de R$
3.267,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2021
14:10:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HG COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS E, CNPJ/CPF:

34.425.883/0001-01, Melhor lance: R$ 3.267,0000

Homologado 09/08/2021
14:25:43

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Armário aço
Descrição Complementar: Armário aço, acabamento superficial: pintura esmaltada, quantidade portas: 2 un,
quantidade prateleiras: 3 un, altura: 1,70 m, largura: 0,75 m, profundidade: 0,35 m, características adicionais:
travamento simultâneo,puxadores,regulagem altura, material: chapa aço 26, aplicação: ferramentaria
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 22.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS E , pelo melhor lance de R$
13.000,0000 , com valor negociado a R$ 12.984,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2021
14:10:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HG COMERCIO DE MOVEIS
E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS E, CNPJ/CPF: 34.425.883/0001-01,

Melhor lance: R$ 13.000,0000, Valor Negociado: R$ 12.984,0000

Homologado 09/08/2021
14:25:43

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


